

**Protokół nr XXIV/16**  
**obrad XXIV sesji Rady Miejskiej Nidzicy**  
**w Sali Konferencyjnej nidzickiego Ratusza**  
**Nidzica, pl. Wolności 1**  
**z dnia 28 kwietnia 2016r.**

**Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.**

Obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 9.00 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie kworum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Następnie przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

Protokółowała Patrycja Lipner - podinspektor ds. Rady Miejskiej.

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.

**Radny Tadeusz Danielczyk- członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej** zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku obrad w pkt 9 ppkt 16 – projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały nr 16 w sprawie zmiany Statutu Gminy

Nidzica głosowało 20 radnych

Za głosowało – 19 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 0

*Projekt uchwały zdjęto z porządku obrad.*

**Porządek obrad:**

- 1.Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z XXI, XXII(nadzwyczajnej), XXIII(nadzwyczajnej) sesji Rady Miejskiej.
- 3.Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
- 4.Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
- 5.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
- 6.Sprawozdanie z działalności Nidzickiego Ośrodka Kultury za 2015 rok.
- 7.Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2015 rok.
- 8.Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej.
- 9.Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.
  - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.
  - 3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.
  - 4) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.
  - 5) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

- 6) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości.
  - 7) wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych z równoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny.
  - 8) zmiany nazwy i nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Nidzicy.
  - 9) zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.
  - 10) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.
  - 11) „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
  - 12) nadania tytułu „Zasłużony dla Ziemi Nidzickiej”.
  - 13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.
  - 14) zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na 2016 rok.
  - 15) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.
10. Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
11. Wolne wnioski.

Przyjęcie porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 20 radnych.

Za głosowało - 19 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Porządek obrad został przyjęty.*

### **Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXI, XXII (nadzwyczajnej i XXIII (nadzwyczajnej) sesji.**

Protokół z XXI sesji wynikiem głosowania

Za - 18 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 1

Nie głosowała - 1

*Protokół został przyjęty.*

Protokół z XXII (nadzwyczajnej) sesji wynikiem głosowania

Za - 17radnych

Przeciw - 1

Wstrzymało się - 1

Nie głosowała - 0

*Protokół został przyjęty.*

Protokół z XXIII (nadzwyczajnej) sesji wynikiem głosowania

Za - 14 radnych

Przeciw - 6  
Wstrzymało się - 0  
Nie głosowała - 0  
*Protokół został przyjęty.*

### **Ad.3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza.**

2 kwietnia w świetlicy w Bolejnach odbyło się spotkanie z mieszkańcami Żelazna.

3 kwietnia odbył się turniej Mętlickiego.

5 kwietnia Burmistrz Nidzicy uczestniczył w spotkaniu z Policją w sprawie bezpieczeństwa psów.

W tym samym dniu Zastępca Burmistrza uczestniczył w Targach Pracy, które odbyły się w Hali Widowisko Sportowej.

6 kwietnia Burmistrz Nidzicy spotkał się z Hydrogeologiem oraz Prezesem Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w sprawie ujęcia wody.

7 kwietnia Zastępca Burmistrza uczestniczył w spotkaniu w Warmińsko Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

Tego samego dnia odbyły się dwie nadzwyczajne sesje rady miejskiej zwołane na wniosek Klubu Radnych Nowa Nidzica.

8 kwietnia odbyło się spotkanie Powiatowego Zarządu OSP.

9 kwietnia na nidzickim rynku odbyły się mistrzostwa StrongMan.

11 kwietnia odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie garaży.

12 kwietnia Burmistrz Nidzicy spotkał się z komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy.

W tym samym dniu Zastępca Burmistrza spotkał się z przedstawicielami firmy SKANSKA.

Również 12 kwietnia Burmistrz Nidzicy uczestniczył w posiedzeniu zarządu Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna.

Z kolei w Sali Konferencyjnej Nidzickiego Ratusza odbyło się spotkanie w sprawie rewitalizacji.

13 kwietnia Burmistrz Nidzicy wspólnie z Zastępcą Burmistrza spotkali się z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej „Odbudowa”.

14 kwietnia odbyły się uroczystości związane z 1050 rocznicą Chrztu Polski. Rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele Świętego Wojciecha, następnie odbyła się akademicka w Sali Rycerskiej Nidzickiego Zamku.

Tego samego dnia Burmistrz Nidzicy wspólnie z Komendantem PSP w Nidzicy byli na spotkaniu w Wojewódzkiej Komendzie PSP.

15 kwietnia w Sali Rycerskiej nidzickiego zamku odbył się Festiwal Piosenki Ekologicznej.

16 kwietnia w Hali Widowiskowo Sportowej odbył się Turniej Tańca Sportowego.

18 kwietnia Zastępca Burmistrza był na spotkaniu w Biskupcu w sprawie Cittaslow.

19 kwietnia 2016r. Burmistrz Nidzicy spotkał się z organizatorami turnieju motocrossowego.

W tym samym dniu Burmistrz Nidzicy spotkał się z właścicielem działki przy banku spółdzielczym.

20 kwietnia odbyło się spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

21 kwietnia Burmistrz Nidzicy uczestniczył w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Spotkanie dotyczyło mobilnej aplikacji.

22 kwietnia Burmistrz Nidzicy wspólnie z Zastępcą Burmistrza uczestniczyli w konferencji w Ostródzie.

Tego samego dnia Burmistrz Nidzicy uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami ulicy 3 Maja oraz właścicielami nieruchomości przy ul. Kraszewskiego. Spotkanie odbyło się w Zespole Szkół nr 1 i dotyczyło budowy ulic Kraszewskiego, 3 maja oraz budowy most na Kraszewskiego.

Następnie odbyły się w Jabłonce obchody 10-lecia stowarzyszenia Towarzystwo Rozwoju Omulewa Razem Dla Wszystkich.

W dniach 22-24 w Hali Widowiskowo Sportowej odbywały się Mistrzostwa w podnoszeniu Ciężarów.

23 kwietnia w Sali Rycerskiej Nidzickiego Zamku odbywał się Festiwal Prozy, Poezji i Piosenki Francuskiej

25 kwietnia odbyło się spotkanie w sprawie rewitalizacji, na spotkaniu była obecna pani Marta Piskorz przedstawiciel Warmińsko Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie.

25 kwietnia Burmistrz Nidzicy wziął udział w posiedzeniu Rady Pedagogicznej Przedszkola Nr 2

26 kwietnia Zastępca Burmistrza spotkał się z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej Odbudowa.

### ***Pytania do sprawozdania:***

Radny Tadeusz Danielczyk poprosił o przybliżenie informacji na temat Cittaslow.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak odpowiedział, że nie ma zagrożenia jeśli chodzi o otrzymanie środków z Cittaslow.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala dodał, że obecnie 3 projektantów wykonuje projekt przebudowy ( placu wolności, zamku, terenu jeziora).

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak poinformował, że wspólnoty mieszkaniowe mogą składać wnioski na termomodernizację.

Radny Włodzimierz Mioduszewski zapytał czy był poruszany temat, aby spółdzielnie wsparły tę inwestycję.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala powiedział, że był poruszany ten temat lecz nie wszystkie spółdzielnie mają swoje tereny, rozmawiano o zagospodarowaniu terenów zielonych, być może spółdzielnia dofinansuje budowę placu zabaw. Zgłoszono ten temat, lecz narazie nie otrzymano odpowiedzi na piśmie.

Radny Włodzimierz Mioduszewski powiedział, że z tego co wie to Prezes powiedział, że absolutnie spółdzielnia nie ma pieniędzy aby dołożyć do budowy placu zabaw.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak powiedział, że na spotkaniu z Prezesem uzyskał inną wiadomość, która potwierdziła, że spółdzielnia dofinansuje budowę placu zabaw.

Radny Waldemar Pszczółkowski podziękował za przybycie na spotkanie w Kanigowie. Takie zebrania mają sens, wyjaśniło się wiele spraw.

Radna Irena Halicka zapytała na jakim etapie jest sprawa ujęcia wody. Czy ustalono przebieg objazdu.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że za plan organizacji ruchu odpowiedzialny jest wykonawca.

Prezes MWiK Bogdan Kalinowski powiedział, że obecnie prowadzone jest śledztwo w sprawie skażenia wody, w toku trwają ekspertyzy, wiercony jest 4 otwór, struktura hydrologiczna jest skomplikowana. Na bieżąco podawana jest informacja o postępie prac.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał co się dzieje z uchwałami po ich uchwaleniu, chciałby otrzymywać informację w sprawozdaniu Burmistrza o wygranych przetargach i otrzymanym dofinansowaniu na dane zadanie.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że większość radnych powinno wiedzieć o informacjach które są umieszczane w BIP, lecz jeśli jest takie życzenie Burmistrz powiedział, że będzie przedstawiał taką informację.

Radny Stanisław Rabczyński odnośnie Cittaslow, powiedział, że w tym programie wszystko musi być dopięte, wszystkie projekty zgodne z planami.

Zastępca Burmistrza powiedział, że w programie rewitalizacji ustalony jest konkretny obszar. Dany projekt otrzymuje punkty, ten który otrzyma ich najwięcej otrzymuje dofinansowanie. Trwałość projektu to czas od 5 do 10 lat. Przy przystąpieniu do rewitalizacji będą musiały być zachowane określone wskaźniki. Wybrane zostały konkretne ulice do remontu, aby wykonać inwestycje ze środków z zewnątrz. Gmina musi uzyskać wszystkie pozwolenia, pracować zgodnie z procedurami określonymi w programie Cittaslow.

Radny Krzysztof Korzeniewski zapytał o środki na przyłączenie mediów pod drogę nr 545.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że środki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na ten cel.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał jakie są przewidziane środki otrzymane z programu Cittaslow.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że są to szacunkowe koszty, które po przetargach mogą się zmieniać.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że trzeba to kontrolować.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że wszystko idzie w dobrym kierunku.

**Przewodniczący ogłosił 10 min przerwy.  
Po przerwie.**

Pan Kazimierz Kordecki - Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin "Działdowszczyzna" przedstawił radnym informację działalności EZG „Działdowszczyzna”.

Radny Leszek Peplowski zapytał o odbiór odpadów, których nie można poddać recyklingowi, o kwotę 140zł, co się dzieje z tymi odpadami. Zapytał czy Związek Działdowszczyzna musi od każdego odbierać odpady, chodzi o sytuacje gdy mieszkaniec nie złożył deklaracji lub gdy mieszkaniec złożył deklaracje na odbiór odpadów mieszanych, czy jest prowadzona ewidencja.

Pan Kordecki odpowiedział, że postępowanie z odpadami polega na tym, że te odpady które są tworzone powinny maksymalnie być odebrane i przekazane do recyklingu mechanicznego, organicznego jak i termicznego. Zgodnie z ustawą EZG „Działdowszczyzna” ma obowiązek wystawić decyzję dot. płatności za odpady.

Radny Krzysztof Korzeniewski powiedział, że mieszkaniec złożył deklarację, a firma nie odbiera odpadów, dlaczego tak jest.

Pan Kordecki wyjaśnił, że każdy właściciel powinien złożyć deklarację.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał czy można obniżyć opłaty za wywóz odpadów. Powiedział, że ceny są bardzo wysokie w stosunku do cen wcześniej obowiązujących.

Przewodniczący EZG odpowiedział, że gospodarka odpadami polegała na tym, że odpady były wywożone do Kanigowa i na tym się kończyło, obecnie wszystkie odpady są segregowane i przetwarzane, w związku z tym ceny za wywóz również zostały podniesione.

Radny Mieczysław Szpejna zapytał czy w Mławie są niższe stawki za wywóz odpadów niż w Nidzicy.

Przewodniczący EZG Kazimierz Kordecki odpowiedział, że są niższe stawki w Mławie.

Radny Marcin Paliński poprosił aby zwrócić uwagę na jakość świadczonych usług przy wywozie odpadów. Pracownicy nie sprzątaj, pozostawiają np. resztki popiołu.

#### **Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.**

*Radny Andrzej Ruś - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja nie wypracowała żadnych wniosków.*

*Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Mieszkalnictwa, Budownictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że w dniu 25 kwietnia 2016r. komisja nie wypracowała żadnych wniosków.*

*Radna Małgorzata Rzeźnik Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania Budżetu i Finansów poinformowała że w dniu 25 kwietnia 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:*

1. Komisja zawnioskowała o przedstawienie analizy wynagrodzeń pracowników jednostek gminnych i spółek (NOK, MGBP, PUGK, MWiK, MOPS, Urząd Miejski) zarabiających najniższą krajową z uwzględnieniem wszystkich składników pensji zasadniczej.

2. Komisja zawnioskowała o przedstawienie kosztów funkcjonowania świetlic, metrażu świetlic, kosztów ogrzewania, a także podanie informacji na temat zatrudnienia w świetlicach i godzin otwarcia świetlic.

*Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że w dniu 26 kwietnia 2016r. zgłoszone zostały następujące wnioski:*

1. Komisja zawnioskowała o zorganizowanie spotkania z wykonawcą po podpisaniu umowy na przebudowę drogi nr 545 w celu przedstawienia informacji dla mieszkańców o sposobie informowania mieszkańców, kolejności wykonywanych prac, przedstawienie planu objazdów, terminach zamknięcia odcinków ulic, a także przedstawienie ww. informacji w prasie i na stronach internetowych.
2. Komisja zawnioskowała o przegląd i prześwietlenie drzew na drodze gminnej prowadzącej do miejscowości Radomin oraz umieszczenie tablicy informacyjnej z numerami domów (3A,3B,3G), co ułatwi dojazd do budynków w razie sytuacji alarmowych.
3. Komisja zawnioskowała o rozpatrzenie możliwości ograniczenia prędkości poprzez umieszczenie tzw. progów zwalniających przy wyjeździe z Napiwody w stronę Radomina, co wpłynie na ograniczenie prędkości i poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.
4. Komisja zawnioskowała o rozpatrzenie możliwości postawienia lustra w miejscowości Wietrzychowo przy zjeździe z drogi powiatowej do osiedla bloków.

Radny Waldemar Pszczółkowski odniósł się do XXII sesji nadzwyczajnej – mianowicie do artykułu w gazecie, poprosił aby Burmistrz wyjaśnił co miał na myśli mówiąc, że niektóre osoby przejawiają takie cechy jak egoizm.

Radny Józef Kotwicki – Przewodniczący Klubu radnych PiS zgłosił następujące wnioski do Burmistrza Nidzicy:

- Klub radnych PiS zawnioskował o przedstawienie deficytu i zadłużenia gminy na koniec roku 2015 oraz jaki jest stan na koniec kwietnia 2016r.

- Klub radnych PiS zawnioskował o przedstawienie warunków umowy, kopia umowy potwierdzona za zgodność z oryginałem z Telewizją Mazury odnośnie transmisji obrad sesji Rady Miejskiej.

- Klub radnych PiS zawniósł o przedstawienie informacji o ile etatów wzrosło zatrudnienie w Urzędzie Miejski, oraz w jednostkach podległych Burmistrzowi Nidzicy od 1 stycznia 2015r. do chwili obecnej.

Przewodniczący Klubu radnych PiS poprosił o odpowiedź na piśmie na złożone wnioski.

Radny Mieczysław Szpejna w imieniu Klubu radnych PiS zawniósł do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwrócenie się do Przewodniczącego EZG „Działdowszczyzna” o przedstawienie możliwości obniżenia opłat za wywóz nieczystości.

#### **Ad.5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.**

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odnośnie artykułu w gazecie odpowiedział, że jest zwolennikiem spokoju, powiedział, że osoby które potrafią rozmawiać zyskują, poprosił aby wszystkie sprawy załatwiać bez krzyków, żartów, oczerniania. Jeśli chodzi o umowę z Telewizją Mazury Burmistrz poinformował, że za nagrywanie sesji Gmina nie płaci nic. Była podpisana umowa na nagrywanie programów promocyjnych.

Prezes PUGK Andrzej Jabłonka wyjaśnił radnym sprawę remontu dróg. Obecnie, szczególnie po okresie zimny na bieżąco są podejmowane decyzje indywidualne żeby jak najszybciej załatać dziury.

Radny Tadeusz Danielczyk zapytał czy w okresie letnim będą brane pod uwagę naprawy dróg.

Prezes PUGK powiedział, że po każdym sezonie robiony jest przegląd dróg, następnie podejmowana decyzja o naprawie dróg.

#### **Ad.6.**

Sprawozdanie z działalności Nidzickiego Ośrodka Kultury – nie było żadnych pytań i uwag.

#### **Ad.7.**

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2015 rok - nie było żadnych pytań i uwag.

#### **Ad.8.**

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej - nie było żadnych pytań i uwag.

Radna Irena Halicka zapytała jaki jest wpływ mieszkańców w sprawie programu 500+, czy są kolejki.

Dyrektor MOPS – Danuta Kamińska odpowiedziała, że program 500+ ze względu na duże nagłośnienie umożliwiło, że kolejek w ogóle nie było, od 1 kwietnia zostało uruchomionych 8 stanowisk, gdzie na bieżąco były przyjmowane wnioski. W tej chwili do ośrodka wpłynęło



1197 wniosków, drogą elektroniczną 175. Pierwsze wypłaty zostały wypłacone 21 kwietnia br. 274 rodziny otrzymały decyzję.

***Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min przerwy.  
Po przerwie.***

**Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach:**

1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.  
Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/324/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2016 rok.**

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/325/2016 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2016-2027.**

3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.  
Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/326/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.**

4) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/327/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nidzica.**

5) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/328/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.**

6) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/329/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości.**

7) wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych z równoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/330/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych z równoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz określenia wysokości bonifikaty od ustalonej ceny.**

8) zmiany nazwy i nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Nidzicy.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/331/2016 w sprawie zmiany nazwy i nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Nidzicy.**

9) zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/332/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.**

10) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/333/2016 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nidzica w 2016 roku.**

11) „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/334/2016 w sprawie „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.**

12) nadania tytułu „Zasłużony dla Ziemi Nidzickiej”.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/335/2016 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Ziemi Nidzickiej”**

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/336/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica.**

14) zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na 2016 rok.

Na głosujących 21 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 2

**Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XXIV/337/2016 w sprawie zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na 2016 rok.**

16) wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek otworzył dyskusję. Pierwszy punkt dot. przyjęcia regulaminu głosowania w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy. Sekretarz Miasta Elżbieta Płoska odczytała regulamin głosowania.

Za przyjęciem regulaminu głosowania głosowało – 20 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

*Regulamin został przyjęty.*

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radna Magdalena Łączkowska powiedziała, że wiceprzewodniczący powinien być zgłoszony z Klubu radnych PiS, w imieniu Klubu radnych Nowa Nidzica zaproponowała radnego Leszka Peplowskiego.

Radny Leszek Peplowski odpowiedział, że w obecnej sytuacji i z uwagi na swoją sytuację rodzinną nie wyraża zgody na udział w wyborach na Wiceprzewodniczącego RM.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że jego zdaniem taka postawa jest nieetyczna, panująca atmosfera spowodowana jest przez 8 radnych, powiedział, że skoro radni mieli odwagę złożyć wniosek w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego RM, powinni tę sprawę zakończyć.

Radna Małgorzata Rzeźnik powiedziała, że stracili zaufanie do Wiceprzewodniczącego, dodała, że są zdegustowani niektórymi zachowaniami członków klubu radnych PiS.

Radny Józef Kotwicki dodał, że w dalszym ciągu nie otrzymali informacji dlaczego Wiceprzewodniczący został odwołany.

Radni poruszali tematy, które były prywatnymi rozmowami, następnie zaproponowano kandydaturę radnego Andrzeja Ruś i radnej Małgorzaty Rzeźnik. Radni nie wyrazili zgody na udział w wyborach na Wiceprzewodniczącego RM.

***Radny Adam Grudkowski poprosił o 5 min przerwy.***

***Po przerwie.***

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego RM. W związku z tym, że nie został zgłoszony żaden kandydat,

Radca Prawny Ewa Moszczyńska – wyjaśniła, że ten punkt porządku obrad stał się bezprzedmiotowy.

Radny Marek Kierzkowski zapytał kto może zwołać sesję RM w chwili gdy np. Przewodniczący Rady Miejskiej jest w Anglii.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że to jest prywatna sprawa, gdzie w danym momencie przebywa, odebrał głos radnemu Markowi Kierzkowskiemu.

Radny Marek Kierzkowski zapytał Radcy Prawnego czy Przewodniczący zgodnie odebrał jemu głos.

Radca Prawny Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że Przewodniczący Rady prowadzi obrady i odbiera głos, gdy uważa to za stosowne.

Radny Józef Kotwicki zapytał co w sytuacji nadzwyczajnej, w przypadku gdy Przewodniczący przebywa poza miastem, nie ma Wiceprzewodniczącego, kto zwoła sesję.

Radca Prawny Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że w takim przypadku nie ma osoby, która mogłaby zwołać sesję RM.

#### **Ad.11.**

Zapoznanie z wynikiem kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną – kontrolę przeprowadzono w SP w Łynie – radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag.

#### **Ad. 12. Wolne wnioski**

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Przybyłek w związku ze zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica poprosił o zgłaszanie z każdej Komisji 2-3 przedstawicieli do prac przy zmianie Statutu Gminy Nidzica.

Radny Adam Grudkowski zaproponował aby na kolejnych posiedzeniach Komisji wytypować kandydatów i rozpocząć prace przy zmianach Statutu Gminy Nidzica.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo mieszkańców dot. odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Mieszkaniec Jarosław Dunajew –poprosił Burmistrza aby wsłuchiwał się w problemy międzyludzkie. Odczytał pismo dotyczące sprawdzenia informacji medialnej, które złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej. Mieszkaniec zarzucił, że ciągle ma do czynienia z nieprawdą, z półprawdą albo z manipulacją.

Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala odpowiedział, że każdy z mieszkańców ma prawo przyjść na komisję gdzie otrzymałby wiele odpowiedzi na pytania. Poprosił pracowników UM o wyjaśnienie na pytania mieszkańca Jarosława Dunajew.

Mieszkaniec nie chciał usłyszeć odpowiedzi Pani Skarbnik i Kierownika Wydziału PKS.

Radny Włodzimierz Mioduszewski zapytał czy zostały złożone wnioski o dofinansowanie na rozwój bazy sportowej.

Dyrektor ZOOiS – Małgorzata Sawicka odpowiedziała, że dwa lata temu została złożona do Urzędu Marszałkowskiego deklaracja dot. uczestnictwa w programach sportowych w latach 2014 – 2020, zawarte były w niej potrzebne inwestycje. Dyrektor wyjaśniła, że przy składaniu wniosków trzeba mieć zabezpieczone środki i wykonany projekt na daną inwestycję.

Radny Włodzimierz Mioduszewski zapytał jak Gmina jest przygotowana do promocji miasta w rozpoczynającym się sezonie turystycznym.

Burmistrz Nidzicy odpowiedział, że 9 maja odbędzie się przetarg na wydzierżawienie kawiarni, jeśli chodzi o hotel poprzednia Spółka pozostawiła swoje mienie w hotelu, którego bez ich zgody nie można przenieść. Gmina chce podpisać z nimi porozumienie, w celu wyrównania należności tej firmy wobec Gminy.

Radny Leszek Peplowski zapytał czy w programach sportowych jest dofinansowanie procentowe danej inwestycji.

Dyrektor ZOOiS odpowiedziała, że każda z inwestycji ma określone parametry.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że jego zdaniem w dniu 3 Maja wszyscy radni powinni wziąć udział w uroczystości.

Radny Józef Kotwicki zwrócił uwagę, na to że podczas obrad sesji RM nie powinno być takich emocji jakie panują do tej pory.

Sołtys m. Tatar Romuald Pawlak powiedział, że jego zdaniem sołtysi powinni zabierać głos również we wcześniejszych punktach obrad sesji.

Przewodniczący Rady zaprosił sołtysa na komisje, podczas których radni będą pracować przy zmianach w Statucie Gminy Nidzica.

Sołtys Romuald Pawlak zapytał dlaczego mieszkańcy zostali pominięci przy sprzedaży działki w m. Tatary, okazało się, że jest to działka wydzielona z placu zabaw. Dlaczego nie było to konsultowane z mieszkańcami.

Skarbnik Wiesława Rozmus odnośnie zarzutów mieszkańca Jarosława Dunajew dotyczących 12 milionów zł na inwestycje wyjaśniła, że nie ma tutaj żadnego naruszenia, zmieściliśmy się w kwocie która była zabezpieczona. Dodała, że to radni decydują o budżecie Gminy. Odnośnie inwestycji i planowania budżetu nie ma dokładnej wiedzy co można w danym roku wykonać, możemy tylko planować.

Kierownik Wydziału PKS – Patrycja Kawalko odnośnie dofinansowania wyjaśniła, że jest sporządzana kolejna lista rankingowa, poinformowano Gminę, że w wyniku oszczędności, jest ok 1mln 400tys zł, poproszono Gminę o deklarację czy jest nadal zainteresowana otrzymaniem dofinansowania. Wszystko jest na dobrej drodze żeby otrzymać ok 3 mln dofinansowania.

Radny Adam Grudkowski zaprosił mieszkańca Jarosława Dunajew na posiedzenie Komisji Planowania Budżetu i Finansów.

**Wobec wyczerpania porządku obrad**

**Przewodniczący Rady zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.**

***Sesja zakończyła się ok godz. 14.***

***Protokółowała:***

PODIINSPEKTOR  
ds. Rady Miejskiej  
  
Patrycja Lipner

***Przewodniczył:***

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
Paweł Przybyłek